PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE —- RO
GABINETE DO PREFEITO

Oficio N° 124/GAB/22 Itapui do Oeste, 06 de julho de 2022.

AO: PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXMA. SENHORA: ROSE LOPES DOS SANTOS DE OLIVEIRA
M.D. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL.

ITAPUA DO OESTE - RO

Excelentissima Senhora Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos pelo presente encaminhar
a Mensagem N°. 55/2022, que trata do Projeto de Lei, que Dispde sobre abertura
de crédito, através de Excesso de Arrecadacgao, vinculado ao Incremento PAP
proposta n° 36000429002202200, conforme solicitagdo em anexo através do
Mem. n° 259/SEMSAU/2022, a fim de que vossas exceléncias apreciem e
deliberem sobre a matéria.

Sem mais para 0 momento, renovamos 0s Nossos protestos de eievada
estima e distinguida consideragao.

Atenciosamente,

1 y -
/
M{/ZM /
ISES GARCIA CAVALHEIRO

CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL




0% 0034

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE - RO &*S
GABINETE DO PREFEITO :

MENSAGEM N° 55/2022

Excelentissima Senhora Presidente da Camara Municipal de Itapua do Oeste - RO.
Nobres Edis,

Encaminhamos em anexo, o Projeto de Lei que trata sobre a abertura de crédito
através de Excesso de Arrecadagao, vinculado ao Incremento PAP proposta n°
36000429002202200, valor global na importancia de R$ 390.000,00 (Trezentos e
noventa Mil Reais), especificados abaixo e distribuidos por fonte de recurso
conforme demonstrativo contabil e conforme projeto em anexos, tendo em vista a
real necessidade de orgamento nos projetos Atividades relacionados no projeto de
lei em questao.

> Sendo R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), para Manutencao do Hospital de
Pequeno Porte — HPP; Transferéncia da Unido decorrente de emenda
parlamenta da Senadora Maria Eliza.

> Sendo R$ 140.000,00 (Cento e Quarenta Mil Reais), Manutencdo das
Unidades Basicas de Satde; Transferéncia da Unido decorrente de emenda
parlamenta da Deputada Federal Maria Eliza.

» Sendo R$ 100.000,00 (Cento Mil Reais), Manutencao dos Servigos de
Transportes; Transferéncia da Unido decorrente de emenda parlamenta da
Deputada Federal Silvia Cristina.

» Sendo R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais), Manutengao dos Servicos de
Transportes; Transferéncia da Unido decorrente de emenda parlamenta da
Deputada Federal Jaqueline Cassol.

Para dar cobertura orgamentaria ao presente crédito, os recursos
advirdao Excesso de Arrecadacao, previstos nos incisos Il, § 1° do art. 43 da Lei
4.320/64.

Certo em contarmos com a alta compreensao e dedicagado de Vossas
Exceléncias, ja@ comprovada em ocasides anteriores, antecipamos votos de
agradecimentos, renovando protestos de consideragéo e aprego.

‘ Itap%/o Oeste, 06 de julho de 2022.

MOISE RCIA' CAVALHEIRO
CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE - RO
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N°
“DISPOE SOBRE A ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
ORCAMENTO DE 2022, NO VALOR DE
R$ 390.000,00, NA SECRETARIA DE
SAUDE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

. OPREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE FAZ SABER QUE A
CAMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1°.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional especial por
Excesso de Arrecadacio do Exercicio, na importancia R$ 390.000,00 (Trezentos e
noventa Mil Reais). Alocados nos projetos/atividades conforme ANEXO | do
presente projeto.

Art. 2° - Para dar cobertura orgamentaria ao presente crédito, o recurso advirdo
Excesso de Arrecadagdo do Exercicio, na importancia de R$ 390.000,00
(Trezentos e noventa Mil Reais).

Art. 3° - Os créditos que trata a presente lei serao abertos por Decreto do Executivo,
advirao Excesso de Arrecadagéo do Exercicio, previstos nos incisos I § 1°do art.
43 da Lei 4.320/64.

Art. 4° Fica o Poder Executivo autorizado a Suplementar, remanejar, transpor ou
transferir os recursos oriundos do Crédito autorizado no artigo 1° desta Lei, bem
como alterar projetos atividade e suas agdes para adequgao e dar cumprimento aos
objetivos e metas do respectivo crédito.

Art. 5° - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicagao.

Itapua do Oeste, 06 de julho de 2022.

MOISES GARCIA CAVALHEIRO
CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE - RO
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO |

Local: 020502 FUNDO MUN. DE SAUDE - BLOCO CUSTEIO - ATENGCAO
BASICA

653

10.301.0006.0031.2589 Manutengdo do Hospital de Pequeno Porte —

....................................................................................................... R$ 75.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

654

10.301.0006.0031.2589 Manutengdo do Hospital de Pequeno Porte —

....................................................................................................... R$ 25.000,00

’

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

655

10.301.0006.0030.2589  Manutengéo das Unidades Basicas de

.................................................................................................... R$ 50.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
656
10.301.0006.0030.2589 Manutengao das Unidades Basicas de
.................................................................................................... R$ 30.000,00

r

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

657

10.301.0006.0030.2589 Manutengao das Unidades Basicas de

.................................................................................................. R$ 60.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

658

12.301.0006.0032.2589 Manutengéao dos Servigos de
TrANSPOMES......coueemrsirsbesssessnsssessnransasossnssisasnsnsnssesasesvsssunint saasrbesatssnis R$ 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

/74
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE - RO \1855/ )
GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 659

10.301.0006.0032.2589  Manutengéo dos Servigos de

TERRIBEREE . i ivsoes i vt siebins i s doan iy s dss muans s PSS B s A R$ 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Excesso: R$ 390.000,00

Itapua do Oeste, 06 de julho de 2022.

\RCIA CAVALHEIRO
CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal
ITAPUA DO OESTE
B

ESTADO DE RONDONIA .
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SEMSAU

Memorando n°® 259 /SEMSAU/2022

A Secretaria Municipal de Planejamento - SEMAP

[lustrissimo Senhor
Marcos Paiva Freitas

Secretario Municipal de Planejamento

Ilustrissimo Senhor Secretério

Ao tempo em que lhe apresentamos nossos cumprimentos, valemo-nos da
ocasido para mui respeitosamente solicitar abertura de credito adicional especial do repasse
financeiro de emenda parlamentar individual no valor de 390.000,00(trezentos e quarenta
mil), Incremento PAP proposta n°® 36000429002202200- repasse fundo a fundo, pelo
ministério da satude, portaria 843 de 12 de abril de 2022.As despesa para serem executadas
estdo no Demonstrativo de divisdo do orgamento credito adicional especial conforme planilha

€m anexo.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, certos de poder contar com
vossa compreensao e colaboragdo, no anseio de zelar sempre pelo bom andamento e
prestagdo do servigo publico, despedimo-nos elevando sinceros votos de estima e aprego,

colocando-nos sempre a disposigéo para o que se fizer necessario.

L’ﬁ &—)/ R
Miércio Brune Ghristo

Secretario Munigipal

Port. n° 78/2021




Céamara Municipal de Itapud do Oeste

Estado de Rondonia "ROCQG-© \F\L)'
Poder Legislativo g Vs ]
Comissao de Orgamento e Finangas. ' if&
PARECER DOPRESIDENTE '

Projeto de Lei: /2022
Autoria: Executivo Municipal

Inicialmente, faz-se necessario citar o PARECER do Relator. Vejamos;

0 relator da COMISSAO DE ORCAMENTO E FINANCAS, da Céamara

Municipal de Itapud do Oeste-RO no uso das suas atribui¢des legais conferidas

no regimento interno nessa casa de leis apresenta-se o parecer nos termos

seguinte:

“Trata-se de projeto de lein® /2022, de autoria do Poder Executivo Municipal”:
“DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL NO ORGAMENTO DE 2022,

NO VALOR DE RS 390.000,00, NA SECRETARIA DE
EDUCACAO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

IN VERBIS:
ART. 219 — As proposicdes serdo distribuidas;

Il = Quando houver aspecto financeiro ou orgamentarios, para o exame da compatibilidade ou
adequacao orgamentaria e financeiro,

DECISAO E VOTO DO PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANGAS E ORGAMENTOS

Em reunido, com os membros com a comissdo de finangas e orgamentos, para fins de tratar do
projeto de lei n2 /2022, o presidente da comissdo de orgamentos e finangas juntamente com o
relator e membro decidem/;

Portanto, apds analisar o contesto desse projeto de lei, estando absolutamente todo
adequadamente, amparado com técnicas necessarias, diretrizes e planilhas de orgamento regular, o
presidente e demais membros da comissdo opina a favor, podendo ser analisado e votado em

plenario.

Sala das Comissoes, 12 de julho de 2022.
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Presidente ~~_ Relator Membro

Pres. Médiciesq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n® 1280 - Centro
Caixa Postal n° 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO)
Fone/Fax: (0XX69) 3231 2283 e-mail; admincamara(@camaraitapuadooeste.com site:




CAmara Municipal de Itapud do Oeste ! Seroeical\
Estado de Ronddnia £ s '
Poder Legislativo ; \3
Comissdo de Orgamento e Finangas. g
COMISSAO DE ORCAMENTO E FINANCAS.

Projeto de Lei: /2022
Autoria: Executivo Municipal
PARECER DO RELATOR DA COMISSAO DE ORCAMENTO E FINANCAS

O Relator da COMISSAO DE ORGAMENTO E FINANCAS, da Camara Municipal de
ltapud do Oeste-RO no uso das suas atribuicdes legais conferida no Regimento Interno
nessa Casa de Leis apresenta-se o PARECER nos termos seguinte:

Trata-se de Projeto de Lei n® /2022 de autoria do Poder Executivo Municipal:

«piSPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO

ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO DE 2022,

NO VALOR DE R$ 390.000,00, NA SECRETARIA DE

EDUCACAO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.
Inicialmente, para que surte seus efeitos legais quanto ao mérito do PARECER da
COMISSAO DE ORCAMENTO E FINANGCAS disp&e o artigo 219 inciso I, do Regimento
Interno desta casa:

IN VERBIS:
ART. 219 — As proposicoes seréo distribuidas;

Il — Quando houver aspecto financeiro ou orgamentarios, para 0 exame da compatibilidade ou
adequagao orgamentaria e financeiro,

Portanto, apos analisar o contesto desse projeto de lei, estando absolutamente todo
adeguadamente, e aparado com as técnicas necessarias, diretrizes e planilhas de orgamento
regular, o relator opina a favor, podendo ser analisado e votado em plenario.

Sala das Comissdes, 12 de julho de 2022.

aRaros T % b

Relator

Pres. Médiciesq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n® 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO)

et i g L R P e e watEanna do Bestes O S1Te!



Camara Municipal de Itapud do Oeste ;
Estado de Rondonia :

Poder Legislativo "ROCES-A (V2

Comissdo de Educagdo, Cultura, Desporto ¢ Saude. AR ;

Projeto de Lei: /2022
Autoria: Executivo Municipal

«pISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL NO ORGAMENTO DE 2022,
NO VALOR DE R$ 390.000,00, NA SECRETARIA DE
EDUCACAO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

VOTO DO RELATOR

INTRODUCAO

Trata-se de analise técnica da comissdo permanente, por sua natureza e competéncia
determinadas no Regimento Interno da Casa de Leis. O presente projeto de Lei tem iniciativa

do Executivo Municipal.

Devidamente protocolada nesta Casa de Leis, sendo encaminhada a comissdo de
Constituicdo, Redagdo e Justica, que emitiu parecer favordvel pela legalidade,

constitucionalidade e forma.

DA ANALISE

O projeto de Lei “DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
ORCAMENTO DE 2022, NO VALOR DE R$ 390.000,00, NA SECRETARIA DE EDUCACAO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”. Entendendo haver interesse para administrag3o publica e sendo a matéria

pertinente e relevante, emite parecer favoravel pela aprovagdo da matéria.

CONCLUSAO
E opinido deste relator que 0 Projeto de Lei possui constitucionalidade e legalidade,

apresentando conveniéncia, oportunidade e interesse publico coletivo, apresentando

legalidade e constitucionalidade pelos fundamentos apresentados nos pareceres técnico

Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n° 1280 - Centro c

Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO) : ¥ o

P (Cave (MY YEOY 27231 2283 e-mail: _z_idmincamara@camaraitapuadooeste.com “
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Céamara Municipal de Itapud do Oeste

Estado de Ronddnia :
Poder Legislativo S "ROCY (% {‘,\k))—
Comissdo de Educagfo, Cultura, Desporto € Saude. \

juridico e da Comissdo de Constituicdo, Redagdo e Justica, sendo pela APROVAGAO da

matéria.

Minéia da Silva Pereira

Relatora

PARECER DA COMISSAO

COMISSAO DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO E SAUDE.

Vistos, relatados e discutidos o Projeto de Lei /2022, que “pISPOE SOBRE A ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO DE 2022, NO VALOR DE RS 390.000,00, NA

SECRETARIA DE EDUCAGAO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.sendo APROVADO por 03 votos
favoraveis.

-
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Fabio Junior da Silva Ferreira

Presidente
Minéia da ﬁs}va Pereira
Relat\pra
B 07 PE B e ) BB e SRR
Ivan Cartos Tenorio de Oliverra
Membro

Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n° 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 - Itapud do Oeste — (RQ)

L vran 2921 97872 eumail- admincamara@camaraitapuadooeste.com



) ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE Y
COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO V0O

PARECER DA PRESIDENTE &’ ‘

PROJETO DE LEI N° /2022
Autoria: Executivo Municipal

Inicialmente, faz-se necessario citar o parecer do relator. Vejamos:

“O relator da COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO, da
Camara Municipal de Itapud do Oeste — RO, no uso de suas atribui¢des conferidas no
regimento interno desta Casa de Leis, apresenta seu parecer 0S termos seguintes:
Trata-se de Projeto de Lein® /2022, de autoria do Poder Executivo, que, “pDISPOE
SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
ORCAMENTO DE 2022, NO VALOR DE R$ 390.000,00, NA SECRETARIA
DE EDUCACAQO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Inicialmente, para que néo haja dividas quanto ao mérito do parecer da
CCJR, € que a relatoria invoca o artigo 219, I do RI, cito: Art. 219 — As

exame da_admissibilidade constitucional, juridicidade e de técnica
legislativa. Portanto, apos analisar o contexto deste projeto de lei,
estando absolutamente todo adequadamente, e amparado com todas as
técnicas necessarias, diretrizes e planilhas de orgamento regular, esta
relatoria opina a favor do projeto, podendo este ser analisado e votado

pelo plenario.”

DECISAO E VOTO DA PRESIDENTE DA CCJR

Em reunido a CCJ, para fins de tratar deste projeto de lei n® /2022, a presidente da
comissdo CCJR juntamente com o relator, e membros decidem:

Somos a favor do projeto, podendo ser deliberado e votado em plenario.

Sala das Comissoes, 12 de julho de 2022.

MINEIA DASILVA PEREIRA
Presidente da CCJR

o4 \
JEFFERSON EDUARDO OLIVEIRA AZEVEDO
Relator da CCJR

AIETON JOSE DA SILVA
Vereador/membro

f
Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n® 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Qeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283

e-mail: admincamara@camaraitapuadooeste.com

<ite- www camaradeitapuadooeste.ro.gov.br



. ESTADO DE RONDONIA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE P 3
COMISSAO DE CONSTITUIGAO, JUSTICA E REDACAO i j/)

PARECER DO RELATOR

PROJETO DE LEI N° /2022
Autoria: Executivo Municipal

Parecer do Relator da Comissdo de Constituico, Justica e Redacdo

O relator da COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO, da
Camara Municipal de Itapud do Oeste — RO, no uso de suas atribuicdes conferidas no regimento
interno desta Casa de Leis, apresenta seu parecer os termos seguintes:

Trata-se de Projeto de Lein® /2022, de autoria do Poder Executivo, que,

«DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO DE
2022, NO VALOR DE RS 390.000,00, NA
SECRETARIA DE EDUCACAO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

Inicialmente, para que néio haja dvidas quanto a0 mérito do parecer da CCJR, € que

a relatoria invoca o artigo 219, 1 do RI, cito:

Art. 219 — As proposi¢des serdo distribuidas:

| — obrigatorjamente, a CCJR para 0 exame da admissibilidade constitucional,
juridicidade e de técnica legislativa.

Portanto, apds analisar o contexto deste projeto de lei, estando absolutamente todo
adequadamente, ¢ amparado com todas as técnicas necessarias, diretrizes e planilhas de or¢amento
regular, esta relatoria opina a favor, podendo este ser analisado e votado pelo plendrio.

Sala das Comissoes, 12 de julho de 2022.

__m.l?fferson Eduardo Oliveira Azevedo
Relator da CCJR

Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n® 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283
e-mail: admincamara@camaraitapuadooeste.com
e v camaradeitanuadooeste.ro.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE

ESTADO DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO

. C ¥ \
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CEDULA DE VOTACAO
o/ l ILI_ 5 ) qhJhe

ASSUNTO: __Vofaran do Aj% o ?,r’«’\o de. Loy 055 [R022

LEITURA (x) VOTACAO (x)

YEREADORES (AS) A favor Contra Abst. Ausent

Antdnio Costa Sena /(
Ailton José da Silva X
Fabio J. da Silva Ferreira X
Hilberto Pascoal Pereira X
Ivan Carlos T. de Oliveira X
Jefferson Eduardo O. Azevedo
Vereador Vice-Presidente X
Lucas Santana Fiuza
2° secretario A
Minéia da Silva Pereira -
1° secretaria A
Rose Lopes dos Santos Oliveira
Presidente

SIM 06
NAO
Abstencgdes
Ausente o

Aprovado (

Rejeitado

Itapui do Oeste — RO, | de julho de 2022.

o (]
‘ §/\Sh e

Rose L. dos Santos Oliveira
Vereadora Presidente

Jefferson Eduardo O. —
Vereador Vice-Presidente

2° secretario

T A, P O
Santana KFiuza o

Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n° 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 - Itapud do Oeste — (RO)

Fone/Fax: (0XX69) 3231 2283
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ESTADO DE RONDONIA Q;"J ) U\\} )

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPUA DO OESTE ‘
GABINETE DA PRESIDENCIA @
AUTOGRAFO N°058/2022
PROJETO DE LEI 055/2022
DE 06 DE JULHO DE 2022
“DISPOE SOBRE A ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
ORCAMENTO DE 2022, NO YALOR DE R$

390.000,00, NA SECRETARIA DE SAUDE E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE FAZ SABER QUE A
CAMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1°.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional especial por Excesso de
Arrecadagio do Exercicio, na importancia R$ 390.000,00 (Trezentos e noventa Mil Reais).
Alocados nos projetos/atividades conforme ANEXO I do presente projeto.

Art. 2° - Para dar cobertura orcamentéria ao presente crédito, o recurso advirdo Excesso de
Arrecadacdo do Exercicio, na importancia de RS 390.000,00 (Trezentos e noventa Mil Reais).

Art. 3° - Os créditos que trata a presente lei serfio abertos por Decreto do Executivo, adviréo
Excesso de Arrecadagio do Exercicio, previstos nos incisos II, § 1° do art. 43 da Lei 4.320/64.

Art. 4° Fica o Poder Executivo autorizado a Suplementar, remanejar, transpor ou transferir os
recursos oriundos do Crédito autorizado no artigo 1° desta Lei, bem como alterar projetos
atividade e suas ag¢des para adequgdo e dar cumprimento aos objetivos e metas do respectivo
crédito.

Art. 5° - Esta lei entrard em vigor na data de sua publicag&o.

Itapud do oeste, 15 de julho de 2022.

\ L ‘
WA UV
ROSE LOPES DOS SANTOS OLIVEIRA
Vereador-Presidente

( PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPUA DO OESTE

R[’(?Bi!}ﬂl‘“_}_if_c_} £ 0224
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Pres. Médici esq.c/Rua Reginaldo F. Borges, n® 1280 - Centro
Caixa Postal n°. 35 - CEP 76.861-000 — Itapud do Oeste — (RO)
Fone/Fax; (0XX69) 3231 2283

e-mail: admincamara@camaraitapuadooeste.com



